
 
 
Stora Enso bjuder in till pressvisning av Lightlogg C  
 
Stora Enso först ut med skonsammare skogsmaskin 
 
Strömsundsföretaget Timbear har utvecklat Lightlogg C, en helt ny typ av 
skogsmaskin för gallring och skotning. Tack vare lågt marktryck är maskinen lämplig 
för känsliga marker där det annars finns risk för spårbildning. Skogsföretaget Stora 
Enso är först ut med att satsa på denna maskin och har just nu tagit den första i drift.  
     

     
 
– Det känns oerhört skönt att äntligen få visa upp ”Lightloggen” som nu börjar serietillverkas, 
berättar innovatören Jan "Skogsjan" Eriksson. Utvecklingsarbetet har pågått i sex år. 
Lightlogg C öppnar upp en jätteareal skogsmark där traditionella maskiner ofta får problem att 
ta sig fram. Det är Lightlogg C:s unika band- och boogikonstruktion samt viktfördelning som är 
nyckeln till det låga marktrycket. Gissningsvis kommer alla skotare i framtiden bygga på 
Lightlogg C:s tekniska koncept med två lastbärare, spår Jan Eriksson.  
 
Lightlogg C är en kombinerad skördare och skotare. Med en enkel operation byter 
maskinföraren från skördaraggregat till grip. Lastbärare och grind monteras också när den 
ska gå som skotare. 
– Jag ser många fördelar med den här maskinen, berättar Daniel Kock som kört 
prototypmaskinen under ett antal år. Kombifunktionen skördare och skotare gör arbetet mer 
omväxlande och innehållsrikt. Att maskinen är utrustad med tandemlass är en annan fördel 
för mig som maskinförare, lassen är lägre och jag ser över dem vilket medför att jag hela 
tiden ser vad jag gör vilket medför att jag kan arbeta både snabbare och säkrare.  
 
Tommy Blom, utvecklingschef i Stora Enso Bioenergi, har under flera år följt 
utvecklingsarbetet med Lightlogg C och ser en jättepotential med denna maskin.   
- ”Lightloggen” är det största som hänt på skogsmaskinfronten på många, många år, slår han 
fast. Mycket stora arealer skogsmark både här hemma och internationellt kommer nu att 
kunna brukas på ett skonsamt sätt, tack vara maskinens låga markpåverkan. Det faktum att vi 
kommer åt mer skogsmark är mycket positivt med tanke på det ökande behovet av 

Lightlogg C är en nischmaskin framförallt 
framtagen för avverkning och skotning 
på mjuka och känsliga marker där det 
finns risk för spårbildning. Maskinens 
låga marktryck gör den lämplig för 
uppgifter i såväl gallringsskog som 
åkerkanter, eller stadsnära skogsbruk 
där det ofta förekommer stigar och 
elljusspår. Planen är att bygga ett 
sextiotal maskiner per år, då intresset 
och efterfrågan på maskinen är mycket 
stor både i Sverige och internationellt. 



skogsråvara, inte minst till energiproduktion. I Stora Enso är vi övertygade om att Lightlogg C 
kommer att leda till bättre arbetsmiljö, ökad tillgång till skogsmark samt mindre spårbildning 
och därför har vi köpt den första förseriemaskinen som tillverkats.  
 
Program:  

• Korta presentationer från Jan "Skogsjan" Eriksson, Martin Jakobsson, Timbear och 
Tommy Blom, Stora Enso  

• Demonstration av Lightlogg C 
 
Tid: 29 september 2009, kl 11.00 
 
Samlingsplats: Tierps kyrka 
 
Lunch och kaffe serveras på plats i skogen 
 
Vid pressträffen medverkar:   
Jan Eriksson, Innovatör 
Martin Jakobsson, Utvecklingschef, Timbear 
Tommy Blom, Affärsutvecklingschef, Stora Enso Bioenergi 
Göran Hylander, Distriktschef, Stora Enso Skog, Dalälvens distrikt 
Dan Holmgren, Drivningsledare, Stora Enso Skog, Dalälvens distrikt 
Charlotte Brodén, Informationschef, Stora Enso Skog 
 
 
OSA senast 28 september till Charlotte Brodén, Informationschef Stora Enso Skog AB 
Mail: charlotte.broden@storaenso.com 
Telefon: 070-668 22 32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stora Enso är ett världsledande företag inom hållbar skogsindustri. Vi erbjuder våra kunder lösningar som är 
baserade på förnybara råmaterial. Våra produkter är ett klimatvänligt alternativ till många icke-förnybara material 
och de lämnar ett mindre kolavtryck. Stora Enso ingår i Global 100-listan över världens mest hållbara företag. 
Stora Enso är även inkluderat i Dow Jones Sustainability Index, FTSE4Good Index och Climate Disclosure 
Leadership Index. Företaget har 29 000 anställda runtom i världen och omsättningen 2008 uppgick till 11,0 
miljarder euro. 
 
Stora Enso Skog AB är en del av Stora Enso-koncernen och har till uppgift att förse Stora Ensos svenska 
massa- och pappersbruk samt sågverk med den virkesråvara och det biobränsle de behöver för sin produktion. 
Stora Enso Skog bedriver uthålligt skogsbruk på uppdrag av små och stora skogsägare, samt anskaffar och 
transporterar virkesråvara och biobränsle till sina kunder. Läs mer på: www.storaenso.com/skog 


